
Lp. SYGNATURA NAZWA ZADANIA OPIS I UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU LOKALIZACJA
 SZACUNKOWY KOSZT 
PROJEKTU ZADANIA 
(WNIOSKODAWCY) 

UZASADNIENIE OCENY NEGATYWNEJ

1. DS.3020.2.00003.2022

Zagospodarowanie terenu 
pomiędzy ulicami Wrocławską a 
Opolską w bezpośrednim 
sąsiedztwie szkół SP nr 19 i ZS nr 3

Obszar opracowania zlokalizowany jest na osiedlu Staszica w strefie zwiększonej aktywności społecznej. 
Założeniem jest utworzenie terenu pełniącego rolę centrum osiedlowego - przestrzeni publicznej o wysokich 
walorach estetycznych, wywołującej pozytywne odczucia i reakcje u przechodniów z jednoczesnym zachowaniem 
istniejących kierunków poruszania się mieszkańców. Koncepcja przestrzeni została wskazana w załączniku - strefa 
A i B. Częściowo zrealizowane zostały chodniki więc jest to dalsza realizacja koncepcji. Na skwerze zaprojektowana 
została wysokiej jakości zieleń oraz elementy małej architektury, które będą wpływać pozytywnie na relacje 
sąsiedzkie, a także motywować do spotkań. Forma i różnorodność stref z siedziskami daje możliwość młodzieży 
szkolnej na spotkania i wspólne spędzanie czasu.

działki nr 375/10, 360. 
Teren pomiędzy ulicami 
Wrocławską a Opolską w 
bezpośrednim 
sąsiedztwie szkół SP nr 19 
i ZS nr 3

                   520 000,00 zł 

Ze względu na pojawiające się na przedwiośniu i podczas 
deszczowych okresów zastoiska wodne na 
przedmiotowym terenie, które występują mimo próby 
odwodnienia ww. terenu w ubiegłych latach, konieczne 
jest zlecenie opracowania projektu odwodnienia tego 
obszaru. Ponadto w ubiegłym roku zostały wykonane 
nowe nasadzenia drzew, które kolidują z 
przedstawionymi w koncepcji rozwiązaniami. W związku 
z powyższym należy zlecić opracowanie projektu oraz 
przeprowadzić procedurę przetargową na realizację 
zadania, a w rezultacie nie jest możliwa realizacja 
zadania w trakcie jednego roku budżetowego.

2. DS.3020.2.00006.2022
Metamorfoza Parku za Dąbrówką. 
Piękny zakątek dla każdego!

Projekt przewiduje doposażenie parku w elementy małej architektury pozwalające odpocząć, np.: drewniane 
leżaki, hamaki, huśtawki. Miejsce będzie stanowiło dodatkową atrakcję na terenie parku oraz umożliwi 
użytkownikom parku wspólny wypoczynek na powietrzu. By odpoczynek ten był atrakcyjniejszy proponuje się 
dodatkowo odpowiednio oddaloną strefę małej architektury dla małych dzieci. Teren powinien zostać zielony i być 
dodatkowo wzbogacony o nową roślinność, która byłaby uzupełnieniem pięknych krokusów. Projekt powinien 
zakładać nasadzenia innych roślin, które kwitłyby w innych miesiącach, tak by teren przyciągał piękną roślinnością 
cały rok. Byłoby to wyjątkowe, ekologiczne, zielone miejsce, bez betonu. Ważne by postawione urządzenia były na 
trawie a nie na betonie. Inwestycja stworzy atrakcyjną przestrzeń do wypoczynku i spędzania wolnego czasu na 
łonie natury, a także ułatwi integrację społeczną. Wskazany teren poprzez odpowiednie zagospodarowanie byłby 
doskonałym miejscem relaksu i wypoczynku dla mieszkańców nie tylko naszego miasta. Mógłby też być wizytówką 
miasta. Miejsce będzie stanowiło dodatkową atrakcje na terenie Miasta oraz umożliwi mieszkańcom wspólny 
wypoczynek na powietrzu. Poprzez stworzenie w tym miejscu terenu rekreacyjnego wzbogacona zostanie oferta 
rekreacyjna w mieście dla osób w każdym wieku.

działka nr 92,
teren wokół stawów za 
hotelem Dąbrówka 

                   315 000,00 zł 

Zadanie nie jest możliwe do realizacji w trakcie jednego 
roku budżetowego z uwagi na konieczność zlecenia 
projektu oraz przeprowadzenia procedury przetargowej 
na realizację zadania. Wskazana w formularzu działka 
ewidencyjna nr 1/92 to teren w znacznej części 
podmokły o sporym nachyleniu, a także silnie 
zadrzewiony i zakrzewiony, w związku z czym ustawienie 
proponowanych elementów małej architektury jest 
mocno problematyczne. Przygotowanie terenu pod 
inwestycję będzie wymagało pozyskania zezwolenia na 
usunięcie drzew. Dodatkowo w rejonie parkingu 
obsługującego hotel "Dąbrówka" znajdują się 
pozostałości po ogródkach działkowych, które będą 
wymagały usunięcia. Nie jest możliwe ustawienie 
elementów małej architektury bez wcześniejszego 
ustalenia przebiegu ciągów komunikacyjnych a to wiąże 
się z częściowym "zabetonowaniem" terenu. W 
sąsiedztwie wskazanej działki ewidencyjnej znajdują się 
zamontowane w latach ubiegłych urządzenia zabawowe 
oraz siłownia plenerowa. 
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3. DS.3020.2.00009.2022
Toaleta publiczna-odpłatna 
(skatepark)

Oddanie społeczeństwu do użytku odpłatnej toalety publicznej, bezobsługowej, w pełni zautomatyzowanej, z 
bezdotykową obsługą urządzeń sanitarnych, poręczą dla niepełnosprawnych, przewijakiem dla niemowląt, 
systemem przeciwpożarowym oraz systemem automatycznej dezynfekcji. Teren Skateparku jest miejscem 
publicznym, które odwiedza bardzo dużo młodzieży, rodziców z dziećmi oraz seniorów, a także seniorów z 
wnukami. Brak toalety w takim miejscu zmusza wielu z ww. do skrócenia relaksu na świeżym powietrzu. Przepisy 
zobowiązują do uruchomienia toalety w takim miejscu.

ul. Turystyczna-Skatepark                    600 000,00 zł 

Zgodnie z zapisami regulaminu Jastrzębskiego Budżetu 
Obywatelskiego (rozdz. 2 par. 6 pkt.3) 
ogólnodostępność oznacza zapewnienie możliwości 
swobodnego i bezpłatnego czerpania korzyści z efektów 
realizacji zadania. Z uwagi na fakt, iż projekt zakłada 
oddanie do użytku odpłatnej toalety projekt nie jest 
możliwy do realizacji ze środków JBO. Zadanie wymaga 
również podłączenia do wody i kanalizacji. Na terenie 
Skateparku ustawiona jest toaleta typu Toi-Toi, która 
jest serwisowana przez firmę zewnętrzną. 

                   600 000,00 zł 

Zadanie nie jest możliwe do realizacji w trakcie jednego 
roku budżetowego z uwagi na konieczność zlecenia 
projektu oraz przeprowadzenia procedury przetargowej 
na realizację zadania. 

4. DS.3020.2.00012.2022
Osiedle Barbary-Rodzinny Raj 
(teren boiska przy ul. Granicznej)

Osiedle Barbary - Rodzinny Raj (teren boiska przy ul. Granicznej) - stworzenie strefy rodzinnej, rekreacyjno 
wypoczynkowej od malucha do seniora obejmującej wyznaczone miejsca na terenie działki nr 107/30. W skład 
projektu wchodzą urządzenia i wyposażenie: 
1. zabudowa miejsc odpoczynku typu ławki dla seniorów, ławki z podpórkami, ławki z przewijakami, ławki 
obrotowe, ławki wraz z stoliczkami, ławki łukowe, hamaki sznurowe itp. 
2. Stworzenie zacienionej strefy zielonej poprzez nasadzenie roślin w odpowiednich elementach architektury 
miejskiej - można rozważyć możliwość budowy solarnego oświetlenia oraz stanowisk ładowania USB na 
poszczególnych elementach. 
3. Wykonanie placu edukacyjno-sensorycznego. 
4. Zabudowa gier zewnętrznych stacjonarnych typu stoły do gry w szachy, chińczyka lub do gry w karty, piłkarzyki 
ręczne, stoły tenisowe, gry podwórkowe itp. 
5. Zabudowa stojaków rowerowych oraz stanowiska rowerów miejskich. 
6. Zabudowa odpowiedniej ilości koszy do segregacji śmieci oraz koszy na psie odchody wraz z dozownikami 
woreczków. 
7. Zabudowa systemu monitoringu na istniejącej infrastrukturze oraz punktu do ładowania z gniazdami USB. 
8. Wykonanie odpowiedniego i bezpiecznego podłoża oraz infrastruktury wymaganej dla bezpiecznego korzystania 
z powyższych urządzeń wraz z ogrodzeniem elementów dla których to jest wymagane. 
9. Wykonanie projektu oraz dokumentacji całości zadania. 
Powyższy zakres jako całość należy dopasować w procedurze projektowej do możliwości lokalizacyjnych oraz 
istniejącej infrastruktury oraz zabudowanych urządzeń (projektowany park trampolin z JBO 2022) z zachowaniem 
możliwości bezpiecznego zjeżdżania na sankach w okresie zimowym na istniejącej skarpie. 
Współczesna urbanistyka oraz oczekiwania mieszkańców zakładają projekty funkcjonalne i wygodne. Dlatego, 
niemalże na stałe w krajobraz miast wpisały się kąciki relaksacyjno-odpoczynkowe składające się z ławek, stolików 
szachowych gier zewnętrznych. Te nowoczesne - designerskie -wykonane z drewna, aluminium z metalu połączone 

Osiedle Barbary - Działka 
nr 107/30
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szachowych gier zewnętrznych. Te nowoczesne - designerskie -wykonane z drewna, aluminium z metalu połączone 
z zielenią zostały wpisane w nasze otoczenie. Ich obecność pozwala na odrobinę odpoczynku podczas oczekiwania, 
przemieszczania, spotkań. Obecność strefy odpoczynku aktywizuje i integruje społeczeństwo oraz pozwala 
połączyć miejsce odpoczynku, zabawy, gier w przyjaznej atmosferze. Realizacja tego projektu będzie miała istotny 
wpływ na poprawę komfortu, odpoczynku mieszkańców naszego miasta oraz pozwoli łączyć pokolenia. Brak takich 
miejsc szczególnie odczuwalny jest w obecnej sytuacji gdzie część naszych mieszkańców została "skazana" na 
spędzanie wolnego czasu w miejscu zamieszkania, w epoce starzejącego się społeczeństwa. Szczególnie 
odczuwalne jest to w naszym mieście gdzie młodzi ludzie zmuszeni są do szukania miejsca pracy poza miejscem 
zamieszkania, co znacząco wpływa na styl życia oraz sposób opieki nad dziećmi, które co raz częściej korzystają z 
opieki seniorów. Zabudowa infrastruktury przystosowanych do potrzeb naszych najmłodszych mieszkańców oraz 
seniorów znacząco zwiększy komfort osób starszych i wpłynie na ich aktywność oraz pozwoli łączyć opiekę nad 
dziećmi wraz z aktywnym spędzaniem czasu na świeżym powietrzu. Dodatkowym sprzyjającym elementem jest 
bliskość przystanku autobusowego, co ułatwia dostęp do komunikacji miejskiej. Natomiast rozłożona lokalizacja na 
przedmiotowej działce pozwoli na szybki i łatwy dostęp do poszczególnych stref tworząc przestrzeń przyjazną 
mieszkańcom. Odpowiednie oświetlenie oraz system monitoringu znacząco zwiększy komfort i bezpieczeństwo 
osób korzystających z poszczególnych urządzeń.
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